Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Иртовская основная школа»

пер. Школьный, д.2, с. Ирта, Ленский район, Архангельская область, 165772,тел.(81859)77136, факс(8185977135) E-mail: irta-schkola@yandex.ru

Приказ № 7

[bookmark: _GoBack]         от 01.03.2016
О создании школьного  спортивного клуба.

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, на основании методических рекомендаций Минобрнауки России и Минспорттуризма России.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МБОУ « Иртовская ОШ» школьный спортивный клуб.
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Балыкина В.В., учителя физической культуры.
3. Руководителю школьного спортивного клуба  Балыкину В.В., разработать положение о школьном спортивном клубе на основании методических рекомендаций и примерного положения о школьном спортивном клубе.
4. Определить состав Совета школьного спортивного клуба:
4.1. Балыкин В.В., учитель  физической культуры – руководитель клуба;
4.2. Буркова С.В., и.о. педагога организатора, заместитель руководителя клуба.
4.3.Кириллова Анастасия, ученица 9 класса- член клуба.
4.4.Жебуртович Сергей, ученик 8 класса – член клуба;
4.5. Юринский Павел, ученик 7 класса – член клуба;
4.6. Ю.В. Жандальская, фельдшер ФАП – член клуба(по согласованию).
5. Контроль за исполнением возложить на заместителя директора по учебно- воспитательной работе Тархову И.В.

Директор школы                                              О.В. Вяткина
С приказом ознакомлены:
Балыкин В.В.-
Буркова С.В.-
Кириллова А.-
Жебуртович С.-
Юринский П.